
PORTARIA N° 390/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando que a colaboradora Telma Sardinha, lotada na Inspetoria de Tucurui,  

encontra-se de licença para tratamento de saúde;

Considerando que a Inspetoria de Tucuruí possui somente uma auxiliar técnica.

RESOLVE:

1. Designar a auxiliar técnica DENISE GONÇALVES FAÇANHA, matrícula 00578, para no 

período de 09 a 13/11/15 , desenvolver atividades laborais na Inspetoria de Tucurui com a 

jornada normal de trabalho, com saída de Belém no dia 08/11/15 e retorno no dia 13/11/15.

2. Arbitrar o pagamento de 05 (cinco) diárias em favor da referida colaboradora;

2. Conceder suprimento de fundos no valor de R$ 150,00 (cem cinquenta  reais), 

condicionado a posterior prestação de contas.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 5 de Novembro de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 06/11/2015 11:42:54


